Edital n. 12/2022

Relação de Imóveis descritos Individualmente, Primeiro Laudo de Avaliação

Rua José Alvício Ritter e São Francisco

O MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS - SC, no uso das atribuições legais conferidas pelo artigo 145, III,

da Constituição Federal, combinado com os artigos 81 e 82 do Código Tributário Nacional,

Decreto Lei nº 195 de 24/2/1967 e Lei Municipal Complementar nº 97/90, leva ao

conhecimento dos interessados acerca do Primeiro Laudo de Avaliação dos Imóveis localizados

nas Ruas José Alvício Ritter e São Francisco, local onde serão executadas as obras de que

trata o Edital Prévio de Contribuição de Melhoria n. 06/2022, lançado pela Administração

Municipal.

Nome Proprietário
Cadastro

Imobiliário

Descrição
Imóvel

Urbano

Testada

(m)

Área
Imóvel

(m²)

Valor Atual

Avaliação

Antônio Baumann 72 Lote nº 81 13,00 410,00 R$261.536,00

Astor Schommer 49 Lote nº 36 13,00 402,00 R$44.220,00

Darci Luís Schaefer 727 Lote nº 23 12,78 250,08 R$166.108,80

Marlena Müller 746 Lote nº 12 31,85 249,93 R$160.592,30

Leandro C. Brito dos Santos 744 Lote nº 6 10,00 258,59 R$157.144,90

Francisco Ênio Soares 733 Lote nº 96 31,04 223,00 R$112.530,00

Décio Mayer 769 Lote nº 85 11,69 223,00 R$112.530,00

Ivanete Dill 740 Lote nº 63 33,79 261,05 R$116.715,50

Pedro Revers 433 Lote nº 140 27,95 376,80 R$145.948,00

Ademir Schommer 22 Lote nº 152 12,00 362,00 R$39.820,00

Ademir Schommer 21 Lote n.º 164 42,40 363,00 R$39.930,00

Leandro Bortolini 436 Lote nº 12 37,75 441,00 R$139.910,00

Jacinta Fridalina Söhn Justen 745 Lote nº 8 11,44 261,05 R$143.115,50

Jacinta Maria Deters Flach 747 Lote nº 19 11,44 261,05 R$134.315,50

Egon Sehn 725 Lote nº 30 11,44 261,05 R$147.515,50

Antônio Padoin 770 Lote nº 41 11,44 261,05 R$ 149.715,50

Evani Back 743 Lote nº 52 11,44 261,05 R$127.715,50

A partir da presente data, qual é tida como Notificação dos interessados, poderão os contribuites

no prazo de 30 (trinta) dias, apresentar reclamações ou impugnação aos valores aqui

apresentados.

Demais informações poderão ser buscadas junto ao Setor de Tributação do município com os

servidores responsáveis.

Tunápolis, 29 de Agosto de 2022.

MARINO JOSÉ FREY

Prefeito Municipal

MARCELO MATTE RODRIGUES

Fiscal de Tributos

Registre-se e publique-se.